497 † Alij tamen contraria exp̄s̄ tenetur, quod imò nedum testes, qui aperte sunt singulares, sed etiā qui possunt esse singulares, iudicāti sunt singulares, & tales in dubio præsumuntur, quia vnuſquisq; potest intelligi de actu diuerio, quia sagittur de actu reiterabili diuerio loco, & tempore: ita Bar. in l. Celsus. in ff. de vſucap. & Bal. in l. testimoniū. col. 8. C. de testi. & in l. 1. nu. 6. C. de edic. dini Adri. tollē. & in c. bonæ. il. 1. sub nu. 9. de elec. loquens, quando vnuſ testis non recordatur de alio, Corn. cōf. 1. 10. col. 1. & conf. 1. 10. s. nu. 1. loquens in probata possessione, vol. 1. & in pluribus alijs consilijs libro 3. de quibus per

Crane. vbi suprā, & p̄tchre conf. 1. 2. s. nu. 18. vol. 2. per Bal. in d. l. 1. & cōf. 1. 10. s. nu. 7. & seq. eod. & conf. 8. s. nu. 15. vol. 3. & conf. 1. 10. s. nu. 3. vol. 4. Aret. conf. 1. 9. col. 4. versi. consuetudo autem Alex. conf. 3. s. nu. 3. vol. 1. Lofred. cōf. 43. s. nu. 9. plur. etiam citat Riminal. iun. cōf. 498 52. s. nu. 9. Et pro hac parte facit, † quia testes debent necessariō concludere, vt in proposito Abb. in d. c. bona. il. 1. num. 7. de elec. 499 Hęc tamen controverſia ſiat videtur, quod sic poſſit conciliari, nam aut ſumis in caſu, in quo tempus, vel locus eſt de ſubſtantia, & de eo queritur principaliter de certo tempore, vel loco, & huiusmodi, & tunc niſi praecise, & exp̄ſe in eo conueniant, dicuntur singulares, & ideo in dubio ſunt iudicandi, etiam ſi vnuſ dicat praecise non recordari, & ſic p̄bat fecida opinio. Si autem non agetur de probatione certi temporis, & tunc procedat prima opinio; & ita reperio respondit Rui. conf. 3. s. nu. 5. vol. 4. & haec concordia fuit Bar. in l. ob carmen. §. fin. ff. de testi. qui p̄ſochrē loquitur in proposito, † quod aliud eſt probare poſſessionem in genere, in qua tempore non diſideratur, aliud probare præscriptionem, de qua ipſe loquitur in d. l. Celsus. & ita communiter practicatur, ut inquit Albe. in d. l. ob carmen. s. nu. 8. & Archid. in nihilominus. 3. queſt. 9. s. nu. 1. in princ. vbi poſt Odoſre. in d. l. ob carm. §. s. in p̄ponit exemplum in eo, qui nolebat probare poſſessionē decem annorum, & unus testis dicebat cum poſſedisse per trīginta annos, alijs per viginti, alijs per decem; ſunt enim iſti testes singulares in dīciſ ſuſ, & ideo non probant, & p̄bat Ancha. conf. 27. 7. sub nu. 6. qui inteligit iſtū exemplū, quando pars intendebat p̄obare poſſessionem decem annori, & primus testis deponit de certis annis, & alijs de alijs. & hec concordia probatur per Rui. conf. 3. s. nu. 15. vol. 4. dicentem, quod testes, qui poſſunt esse singulares, & poſſunt esse contestes in dubio ſunt iudicandi ut singulares, quando deponunt de tempore, quod eſt de ſubſtantia, ſecus in ceteris.

501 Capio quintam quæſionem, † in qua breuiter dico ultra alios effectus, de quibus infra in declaracionibus ſeptimi effectus, priuim esse effectum, quem ſuprā tetigim in eq̄. in princ. quod testes singulares regulariter non iunguntur ad probandum id, de quo agitur. & iſte caſus, & regula probatur in d. c. bonę. il primo, quod eſi vigeſimum quartū, ibi. Singuli tamen efficiunt in ſuo dīcio singulares, & de elec. ibi eſi caſus, quod in de- 502 cione Archidia. † testes illi, qui dicebant, ē nō fuſile citatos, reprobantur tanquam singulares, & in c. cum dilectus, vbi Abb. num. 5. cod.

# Defideic. prohib. Quæst. XII. 387

et id est in c.licet causam. quod est non  
\* nunc de probat. ubi gloss.\* & communiter  
Docto. ibi. Et quidam alij in suo dicto singu-  
lares. & in c. tam literis. quod est 3. de testi-  
ia verbo Soli. & ibi glo. & rationem posui su-  
prā in 1. quæst.

503 Et ideo tantum probant mille. quantum  
vnu. inquit Bal. d.l.iuris iuradi. nu. 4. C. de  
testi. post Spec. per eum citatum in fi. Spec.  
in tit. de testi. & nunc videndum. uers. si autē  
semiplenē. & concordan. per Rolan. conf. 3. 2.  
num. 2. 8. vol. 2. & concordan. per Rot. Perus.  
decis. 9. nu. 7. & seq. & concord. per Roland.  
conf. 5. nu. 5. vol. 4. & concordan. per Alex.  
conf. 2. 1. num. 2. vol. 4. Et hæc conclusio in-  
telligitur. vt procedat solum in testibus sin-  
gularibus. nel obstatiu. nel diuersificatiu.  
et in d. decis. 9. nu. 1. Et in obstatiu res nō  
habet dubium. quod procedit d. decis. quan-  
do obstatiu est in aliquo ex illis decem pra-  
dicamentis. de quibus in l. de quibus. per Bal.  
& delegi. ut concludit Capo. conf. 1. nu. 9. in  
civilibus. Imò etiam in adminiculatiu. &  
506 & diuersificatiu. verbi gratia. t̄ contra in-  
quistum de maleficio pro iudicis ad tortu-  
ram inducitur fuga. confessio ipsius malefici-  
cij. inimicitia. fama. sed aliquod eorum per-  
505 lecit non probatur in sua specie. t̄ & ideo ēt  
si effent mille testes super huiusmodi singu-  
lares non probarent etiam semiplenē. Ioan.  
506 de Anan. col. 7. nu. 27. Et quod testes t̄ sin-  
gulares non iungantur ad effectū plena  
probationis. qui quilibet actus. de quo depo-  
nunt est imperfecte probatus. nec etiam facit  
quilibet semiplenam probationem. quan-  
do sunt super probationibus non commis-  
sibiliter. & sic adminiculatiu. alias fecus.  
507 Alex. conf. 2. 1. nu. 6. vol. 4. t̄ operatur tamē  
singularitas testis. vt si adit semiplena pro-  
batio. putā. unius testis de veritate. quod ille  
le semiplenam faciat probationem. que si  
adit alijs testis de confessione. qui de iure  
civili non facit etiam semiplenam probatio-  
nen. quod tamen poterit iuramentum de-  
ferri suppletiu. quia pro ista parte est plus.  
quam semiplenē probatum. ut ibi per eum.  
508 nu. 4. t̄ Et de vno teste de veritate. vno de  
confessione parte absente. quod solum pro-  
bent semiplenē. secundum viorem opinionem  
contra Gozad. tenet Craue conf. 7. sub  
509 nu. 4. t̄ licet ipse addat. quod vnu de ve-  
ritate. unus de confessione. unus de fama plenē  
probarent. & ibi nu. 3. in fi. adit. quod  
dicūm Bal. vbi suprā. procedit. nisi aliud in  
dicā videatur. & in testibus singularibus nō  
convenientibus in eundem rei finem. q̄ non  
dicatur quis aliquem testem habere. Calca.  
conf. 9. nu. 1. uers. in contrariu est ueritas.